
"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

Buenos Aires, 6 de diciembre de 2022. 

 

 VISTO los expedientes de las siguientes Facultades Regionales: Bahía 

Blanca, Buenos Aires, Concepción del Uruguay, Córdoba, Delta, General Pacheco, 

La Plata, Mendoza, Resistencia, Rosario, Santa Fe, Tucumán y Villa María, 

dictados en cumplimiento del inciso f) del artículo 85 del Estatuto Universitario, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Que la documentación acompañada y el informe de la Dirección de 

Títulos y Certificaciones dependiente del Rectorado, acreditan la conclusión de las 

respectivas Carreras de Posgrado por parte de aquellos egresados, como asimismo 

el cumplimiento de todas las disposiciones reglamentarias vigentes. 

 Que analizados los antecedentes la Comisión de Enseñanza en su 

dictamen del 1º de diciembre de 2022, aconsejó el otorgamiento de títulos para 

diversos egresados. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

 Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al señor Rector y a los señores Decanos que corresponda 

a otorgar los títulos y expedir los diplomas que a continuación se indican, de 



"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

 

 

 

 
2 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

acuerdo con lo que establece el inciso q) del artículo 53 e inciso c) del artículo 70 

del Estatuto Universitario: 

 
FACULTAD REGIONAL BAHÍA BLANCA: 

Registro Nº Apellido y Nombres                     Documento Título 

 10.550 BLAZQUEZ, Pamela 

Agustina 

D.N.I. 28.296.668 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.551 PERATA, Sonia Isabel D.N.I. 18.553.326 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

 10.552 ALBERTI, María Laura D.N.I. 30.505.433 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.553 CROSIO, Andrea Natalia D.N.I. 17.566.086 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.554 D'ABUNDO, Fernando 

Joaquín 

D.N.I. 34.134.887 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.555 DIAZ, Rosa Amalia D.N.I. 26.516.907 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.556 GARCÍA, Gabriela D.N.I. 16.267.834 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.557 GARCÍA, Mariana Soledad D.N.I. 31.917.485 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.558 GODOY, Analia Elisabet D.N.I. 25.764.910 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.559 GOLLO, Laura Beatríz D.N.I. 20.215.352 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.560 PUENTE, Laura Noemí D.N.I. 22.890.469 Especialista en Docen-

cia Universitaria 



"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

 

 

 

 
3 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 10.561 DE LAZZER, Leandro D.N.I. 35.122.130 Especialista en Ergo-

nomía 

 10.562 FOGLIATO, Miguel Ángel D.N.I. 20.026.358 Especialista en Ergo-

nomía 

 10.563 HOUDRICHON, Anabel D.N.I. 29.867.788 Especialista en Ergo-

nomía 

 10.564 COMERCI, Gustavo Adrian D.N.I. 26.592.412 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.565 QUINTERO ANGEL, 

Yulianny Alejandra 

D.N.I. 95.830.936 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.566 GINART, Desirée Micaela D.N.I. 31.009.360 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.567 RODRIGUEZ MARÍN, María 

Antonieta 

D.N.I. 95.559.651 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.568 GANDUGLIA, Daniel 

Eduardo 

D.N.I. 31.982.874 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.569 BENCHIMOL, Jessica Nicole D.N.I. 39.436.641 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.570 MERCADO, Javier Alejandro D.N.I. 33.424.695 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.571 SANTOS PÉREZ, Alejandro D.N.I. 95.643.110 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.572 SIERRA BARRERA, Jenny 

Alexandra 

D.N.I. 95.660.311 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.573 FALCE, Federico Hernan D.N.I. 22.657.248 Especialista en Trans-

porte 

 10.574 ALCARAZ, Bernardo 

Eduardo 

D.N.I. 32.997.644 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 



"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

 

 

 

 
4 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 10.575 CRESPO SAQUICELA, Luis 

Miguel 

C.I. 301531281 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.576 DONADIO MANOLIDIS, 

Nicolás 

D.N.I. 24.765.231 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.577 LEGUIZAMÓN GONZÁLEZ, 

Juliana Andrea 

C.C. 

1.094.879.489 

Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.578 MERCADO ÁLVAREZ, Luz 

Karime 

D.N.I. 94.759.174 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.579 RONCO, Martin Andres D.N.I. 22.970.337 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.580 TOLOSA, Aníbal Guillermo D.N.I. 24.628.956 Magíster en Docencia 

Universitaria 

 10.581 GONZÁLEZ, Mariano 

Germán 

D.N.I. 35.940.922 Magíster en Energías 

Renovables Mención 

Solar 

 10.582 OSMAN, Azul María D.N.I. 34.149.827 Magíster en Energías 

Renovables Mención 

Solar 

 10.583 COLLI, Maria Virginia D.N.I. 32.787.951 Magíster en Ingeniería 

en Calidad 

 10.584 TORREZ, Melody Nicol D.N.I. 36.598.329 Magíster en Ingeniería 

en Calidad 

 

FACULTAD REGIONAL CONCEPCIÓN DEL URUGUAY: 

 10.585 RONCONI, Carolina D.N.I. 36.381.355 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

 



"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

 

 

 

 
5 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: 

 10.586 ALARCÓN, Alejandro Ángel D.N.I. 32.165.891 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.587 BARROS, Victor Sebastian D.N.I. 32.688.036 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.588 DANUN, Armando Alfredo D.N.I. 36.042.445 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.589 HERITIER, María Paula D.N.I. 29.155.051 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.590 JUNCOS TORILLO, Leonel 

Roberto 

D.N.I. 35.525.213 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.591 LEAL, Griselda Teresa D.N.I. 14.806.170 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.592 MONZÓN, Marcia Cecilia D.N.I. 18.413.235 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.593 SINGH, Luis Roberto D.N.I. 34.865.908 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.594 AGUILERA, Claudio Fabián D.N.I. 27.640.277 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.595 CANO, Sebastián Joel Luis D.N.I. 30.726.635 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.596 LEZCANO, Nadia Soledad 

de los Angeles 

D.N.I. 37.195.443 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.597 PAEZ, Damian Alejandro D.N.I. 27.174.460 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 



"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

 

 

 

 
6 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 10.598 PATOCO, Gisela Paola D.N.I. 24.703.948 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.599 PICCIRILLI UFANO, Cecilia D.N.I. 38.219.643 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.600 RODRIGUEZ, Marcos D.N.I. 33.602.549 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.601 SANCHEZ, Mariana Anabel D.N.I. 36.182.874 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.602 OBRADOR, Mirian Daniela D.N.I. 35.642.179 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.603 OLIVA MIGOTTI, Macario 

Daniel 

D.N.I. 37.107.648 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.604 ROCHA, Luciana Valeria D.N.I. 27.246.931 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.605 ROCHA, Marcos Nicolás D.N.I. 35.667.825 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.606 RUIZ, Rodrigo Hernán D.N.I. 34.769.130 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.607 LABORDE, Samuel Gabriel D.N.I. 34.069.125 Especialista en Inge-

niería en Sistemas de 

Información 

 10.608 MELONI, Brenda Elizabeth D.N.I. 20.454.593 Especialista en Inge-

niería en Sistemas de 

Información 

 10.609 AHUMADA, Julian Edgardo D.N.I. 28.177.902 Especialista en Inge-

niería Gerencial 



"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

 

 

 

 
7 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 10.610 BERRONDO, Eduardo 

Leonardo 

D.N.I. 30.949.603 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.611 CRESPI, Lucas Emanuel D.N.I. 33.175.528 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.612 CUFRÉ, Diego Martin D.N.I. 34.840.500 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.613 DIAZ, Pedro Alexis D.N.I. 36.436.337 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.614 GIORDANO, Leonardo 

Gabriel 

D.N.I. 28.270.945 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.615 LLANOS, Mariano Martín D.N.I. 35.967.948 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.616 SALVETTI, Patricia 

Alejandra Ramona 

D.N.I. 21.784.781 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.617 TAVELLA, Demián Andrés D.N.I. 35.530.849 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.618 LUQUE, Rebeca Anahí D.N.I. 30.971.832 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.619 PATIÑO, Macarena Belinha D.N.I. 31.911.387 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.620 CUFRÉ, Melina Elizabeth D.N.I. 33.414.874 Magíster en Ingeniería 

Ambiental 

 10.621 CAVIELES PÉREZ, Karen 

Aillen 

D.N.I. 95.706.978 Magíster en Ingeniería 

en Calidad 

 10.622 PORTA, Luis Rodrigo D.N.I. 26.480.593 Magíster en Ingeniería 

en Calidad 

 10.623 AGNELLO, Ariel Edgardo D.N.I. 23.918.846 Magister en Ingeniería 

en Control Automático 

 10.624 GUTIÉRREZ, Francisco 

Guillermo 

D.N.I. 23.383.752 Magister en Ingeniería 

en Control Automático 



"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

 

 

 

 
8 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 10.625 GUALPA, Mariano Martín D.N.I. 27.012.075 Magíster en Ingeniería 

en Sistemas de Infor-

mación 

 10.626 CABALLERO SIFUENTES, 

Ada Luz 

D.N.I. 19.043.286 Magíster en Tecnolo-

gía Satelital con Men-

ción Sistemas de 

Aviónica 

 

FACULTAD REGIONAL DELTA: 

 10.627 ARTERO, Diego Fabian D.N.I. 26.688.231 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.628 FLORES, Celeste Nair D.N.I. 35.836.241 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.629 PRIETO, Virginia Beatriz D.N.I. 35.366.824 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

FACULTAD REGIONAL GENERAL PACHECO: 

 10.630 COCONIER, Priscila D.N.I. 38.666.360 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.631 BOQUETE CASTRO, Jorge 

Osvaldo 

D.N.I. 25.987.250 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.632 FEMIA, Esteban Alexis D.N.I. 30.742.492 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.633 HEIN, Melisa Gisela D.N.I. 35.427.427 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.634 LEDESMA, Andrea Mariana D.N.I. 29.488.901 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.635 LÓPEZ, Nancy Beatriz D.N.I. 22.121.456 Especialista en Inge-

niería Gerencial 



"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

 

 

 

 
9 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 10.636 MALDONADO DORADO, 

Norberto Rodrigo 

D.N.I. 26.837.137 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.637 MORENO, Rodrigo 

Sebastián 

D.N.I. 38.710.039 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.638 POGGIO, Javier Eduardo D.N.I. 29.246.814 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.639 SAMBIASE, Luciano 

Roberto 

D.N.I. 33.717.952 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

 

FACULTAD REGIONAL LA PLATA: 

 10.640 BENZO, Jose Luis D.N.I. 32.896.816 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.641 BORAGINA, Adriano D.N.I. 34.770.165 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 

 

FACULTAD REGIONAL MENDOZA: 

 10.642 PALMADA, Roberto Agustín 

David 

D.N.I. 27.949.769 Especialista en Desa-

rrollo Sustentable del 

Hábitat Humano 

 10.643 FARÍAS, Valeria Inés D.N.I. 33.760.144 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.644 ALDUNATE, Juan Pedro D.N.I. 34.068.842 Especialista en Redes 

de Datos 

 10.645 CABRERA, Paula Yanina D.N.I. 32.627.230 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 



"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

 

 

 

 
10 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA: 

 10.646 CANIZA MARTINELLI, 

Noemí Elisabeth 

D.N.I. 28.498.333 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.647 CHAPUR, Edgardo 

Guillermo 

D.N.I. 21.849.039 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.648 IBARRA ARANDA, Matías D.N.I. 33.038.328 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.649 IBARRA, María Fernanda D.N.I. 30.783.355 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.650 MEGA, Fátima Giselle D.N.I. 36.018.111 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.651 ROMERO, Alejandra Mariel D.N.I. 33.072.206 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.652 ESCALANTE, Rolando 

Daniel 

D.N.I. 23.002.772 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.653 SANGUINETTI, Daniel 

Francisco 

D.N.I. 17.369.345 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.654 SUAREZ, Diana Miriam D.N.I. 32.301.682 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.655 YBACETA, José Eulogio D.N.I. 20.939.245 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 

 



"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

 

 

 

 
11 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL ROSARIO: 

 10.656 ACOSTA, Ana Paula D.N.I. 20.298.976 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.657 CRESPIN, María Laura D.N.I. 31.333.453 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.658 PRADO, Alejandra Noemi D.N.I. 20.168.009 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.659 SCHMUKLER, Gisela D.N.I. 27.318.528 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.660 STETTLER, Silvina Fabiana D.N.I. 24.400.516 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.661 CARDOZO, Pablo Damian D.N.I. 30.624.860 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.662 CARNEVALI, Graciela 

Haydée 

D.N.I. 11.297.851 Magíster en Docencia 

Universitaria 

 10.663 CAVALLO, Marcela Analía D.N.I. 16.064.172 Magíster en Docencia 

Universitaria 

 10.664 CALCAGNO, Guillermo D.N.I. 29.388.206 Magíster en Energías 

Renovables Mención 

Biomasa 

 10.665 BONALDI, Emiliano D.N.I. 34.118.831 Magíster en Tecnolo-

gía de los Alimentos 

 10.666 LÓPEZ MARENGHINI, 

Lucrecia 

D.N.I. 33.829.633 Magíster en Tecnolo-

gía de los Alimentos 

 10.667 VICENTE, Gonzalo D.N.I. 35.070.392 Magíster en Tecnolo-

gía de los Alimentos 

 

 

 



"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

 

 

 

 
12 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE: 

 10.668 BERESVIL, Nicolás Daniel D.N.I. 36.289.767 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.669 TORREGIANI, Lucía D.N.I. 30.786.273 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 

FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN: 

 10.670 RODRÍGUEZ, María 

Fernanda 

D.N.I. 33.374.582 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.671 SINGH ROMERO, Sergio 

Esteban 

D.N.I. 30.385.854 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.672 SORAIRE, Pablo Martín D.N.I. 32.971.632 Especialista en Inge-

niería Bioenergética 

 10.673 OLIVER CARREÑO, 

Christian Martín 

D.N.I. 25.885.719 Especialista en Inge-

niería en Sistemas de 

Información 

 10.674 VILLAGRA, Franco Agustín D.N.I. 33.173.033 Especialista en Inge-

niería en Sistemas de 

Información 

 10.675 GUERCI, Alejandrina María D.N.I. 22.877.636 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.676 LACKI SINCLAIR, Ana Paula D.N.I. 34.133.759 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.677 QUIROGA HAMOUD, María 

Celeste 

D.N.I. 31.249.397 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.678 SUÁREZ, Martín Emilio D.N.I. 29.878.506 Especialista en Inge-

niería Gerencial 



"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

 

 

 

 
13 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 10.679 PRAT, Miguel Angel D.N.I. 22.127.045 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 

FACULTAD REGIONAL VILLA MARÍA: 

 10.680 KEPES, Christian D.N.I. 29.152.632 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.681 BORETTI, Nicolás D.N.I. 24.158.052 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 2077/2022 

 

UTN   

 

 

 

DAM   

   

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                     

 

             


		2022-12-14T13:05:55-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2022-12-17T10:32:51-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-12-19T15:50:56-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




